-SENAI-

Or¢camento Anual do Departamento Regional do SENAI do Estado de Sao Paulo

Relatério por Conta Contabil e por Tipo de Saldo
Periodo 01/01/2024 a 31/12/2024
Valores em R$ 1,00

0 Conselho Regional do SENAI-DR/SP, em Reunido Ordinaria de 26/09/2023, no uso das suas atribui¢des
legais e regimentais, resolveu aprovar o Plano de Agdo e Previsdo Or¢camentaria do Departamento Regional
do SENAI de Séo Paulo para o exercicio de 2024 (Resolugdo SENAI/CN n? 34/2023).

Previsio Orcamentaria

Conta Contabil

41010101
41010201
41010202
41010402
41010405
41010407
41010501
41010502
41010503
41010504
41020304
42010202

Conta Contabil

31010101
31010102
31010103
31010104
31010105
31010201
31010202
31010203
31010204
31010205
31010206
31010299
31010301
31010302
31010303
31010304
31010305
31010306
31010307
31010308
31010309
31010310
31010311
31010312
31010313
31010314
31010315
31010399
31010401
31010402
31010403
31010404
31010405
31010407
31010408
31010409
31010499

Receita

CONTRIBUICOES SOCIAIS
RECEITAS IMOBILIARIAS
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS
SERVICOS TECNOLOGICOS
SERVIGCOS ADMINISTRATIVOS
SERVICOS EDUCACIONAIS
RECUPERACAO DE DESPESAS
MULTAS E JUROS DE MORA
DESCONTOS OBTIDOS
INDENIZAGOES E RESTITUICOES
PROJETOS ESTRATEGICOS
ALIENACAO DE BENS MOVEIS

Total

Despesa

ORDENADOS E SALARIOS

ENCARGOS TRABALHISTAS

ENCARGOS ASSISTENCIAIS

MAO DE OBRA TEMPORARIA

BOLSAS E ESTAGIOS

LOCACAO DE IMOVEIS

CONDOMINIO

ENERGIA ELETRICA

AGUA E SERVICO DE ESGOTO

GAS

TELEFONIA

OUTRAS OCUPACOES E UTILIDADE

MATERIAL DE EXPEDIENTE

MATERIAL DIDATICO

COMBUSTIVEIS, LUBRIFICANTES E GAS

MATERIAL DE COMPUTACAO

MATERIAL DE REPRODUCAO GRAFICA E EDITORACAO
GENEROS ALIMENTICIOS

VESTUARIO, ROUPARIA E CAMA E MESA

MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE

MATERIAL MED.ODONT.HOSP., QUIMICO E LABORATORIAL
EMBALAGENS

MATERIAL DE MANUTENCAO - BENS MOVEIS E IMOVEIS
MATERIAL DE TELECOMUNICACAO

MATERIAL ESPORTIVO E DE RECREACAO

MATERIAL DE COPA E COZINHA

MATERIAL DE SEGURANCA E ACESSORIOS OPERACIONAIS
OUTROS MATERIAIS

PASSAGENS NACIONAIS

PASSAGENS INTERNACIONAIS

HOSPEDAGENS

DIARIAS DE VIAGENS NO PAIS

DIARIAS DE VIAGENS NO EXTERIOR

AJUDA DE CUSTOS - VIAGENS

REEMBOLSO PELA UTILIZACAO DE VEICULO PROPRIO
TRANSPORTES URBANOS EM VIAGENS

OUTRAS GASTOS DE VIAGENS

Orgado

1.506.549.578,00
25.518.857,00
158.389.987,00
103.515.037,00
13.616,00
250.915.323,00
1.987.797,00
4.646.029,00
2.500.853,00
3.617.309,00
9.273.718,00
1.200.000,00
2.068.128.104,00

Orgado

757.616.791,00
256.429.490,00
251.284.349,00
15.000.000,00
15.815.076,00
3.044.535,00
3.756.364,00
26.739.146,00
7.847.453,00
159.976,00
500.763,00
9.355,00
4.332.086,00
51.063.903,00
3.704.239,00
2.822.236,00
190.909,00
4.809.440,00
4.046.838,00
4.215.111,00
2.032.653,00
236.479,00
37.020.576,00
105.041,00
149.886,00
667.149,00
3.447.800,00
2.662.421,00
1.975.243,00
822.565,00
5.011.136,00
14.205,00
1.115.362,00
270.335,00
15.991.757,00
1.248.807,00
1.964.478,00



Or¢amento Anual do Departamento Regional do SENAI do Estado de Sao Paulo

Relatério por Conta Contabil e por Tipo de Saldo
Periodo 01/01/2024 a 31/12/2024
Valores em R$ 1,00

0 Conselho Regional do SENAI-DR/SP, em Reunido Ordinaria de 26,/09/2023, no uso das suas atribui¢des
legais e regimentais, resolveu aprovar o Plano de Agdo e Previsdo Or¢amentaria do Departamento Regional
do SENAI de Sao Paulo para o exercicio de 2024 (Resolugdo SENAI/CN n? 34/2023).

Previsio Orcamentaria

Conta Contabil

31010501
31010601
31010602
31010603
31010604
31010605
31010607
31010608
31010609
31010610
31010611
31010612
31010613
31010614
31010616
31010617
31010618
31010619
31010620
31010621
31010623
31010624
31010626
31010627
31010628
31010699
31010704
31010802
31010803
31010805
31010901
31010902
31010903
31010904
31011001
31011002
31011006
31011007
31020101
31020302
31020501
32010102
32010103
32010205

Despesa

PREMIOS, BRINDES E CONDECORAGOES

TRADUGOES

ASSESSORIA E CONSULTORIA

AUDITORIA

INFORMATICA

MEDICOS E LABORATORIAIS

PUBLICIDADE E PROPAGANDA

PROMOGCOES E EVENTOS

TECNICOS EDUCACAO PROFISSIONAL

SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO

MANUT E REPAROS DE BENS MOVEIS E IMOVEIS

SEGURANCA E VIGILANCIA

LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

LOCACAO DE VEICULOS

ASSINATURA DE PERIODICOS E ANUIDADES E PUBLICACOES

SEGUROS

SERVICOS GRAFICOS, COPIAS E REPRODUCOES

SERVICOS DE COMUNICACAO EM GERAL

TECNICOS ESPECIALIZADOS

FRETES E TRANSPORTE DE ENCOMENDAS E POSTAGENS

REVERSAO DE CONTRIBUICAO AS INDUSTRIAS

TRANSPORTES URBANOS

DESPESAS DE ALIMENTACAO

TREINAMENTO E AGCOES DE CAPACITAGAO

AQUISICAO DE DIREITO DE USO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS

ARRENDAMENTO MERCANTIL

ENCARGOS S/ DIVIDA POR CONTRATO

DESPESAS BANCARIAS

DESCONTOS FINANCEIROS CONCEDIDOS

IMPOSTOS FEDERAIS

IMPOSTOS ESTADUAIS

IMPOSTOS MUNICIPAIS

TAXAS

DESPESAS COM ARRECADACAO INDIRETA

DESPESAS JUDICIAIS, CARTORIAIS E EDITAIS

DESPESA C/ CREDITOS DE LIQUIDACAO DUVIDOSA

PEDAGIO E ESTACIONAMENTO

CONTRIBUICAO CNI/FEDERACOES

ENTIDADES PUBLICAS

AUXILIOS A TERCEIROS

BENS IMOVEIS

BENS MOVEIS

CONSTITUICAO DE FUNDO DE RESERVA FINANCEIRA
Total

Org¢ado

211.064,00
11.036,00
407.531,00
213.307,00
9.455.759,00
735.907,00
24.098.388,00
542.075,00
53.047,00
42.738.306,00
36.564.128,00
31.813.311,00
2.009.081,00
244.338,00
468.245,00
2.302.740,00
8.158.535,00
7.725.132,00
33.255.293,00
1.845.605,00
28.813.849,00
1.067.953,00
1.302.398,00
1.505.192,00
37.474.742,00
1.182.959,00
4.224.078,00
462.178,00
695.648,00
1.038.212,00
59.960,00
3.225,00
285.546,00
606.047,00
27.517.117,00
7.975.779,00
20.980.000,00
309.073,00
19.838.123,00
67.998,00
14.522,00
118.995.282,00
102.546.442,00

185.000,00
2.068.128.104,00



